
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΙΕΡΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση: Παρμενίωνος 32

60132, Κατερίνη
Πληροφορίες: Σ. Κουλίδου
Τηλέφωνο: 23510 47883
E-mail: efapie@culture.gr

ΘΕΜΑ: Έγκριση του 2ου Πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Πιερίας και κατακύρωση αποτελεσμάτων του υπ’ αρ. 1/2023 Δημόσιου Διαγωνισμού με την Ανοικτή 
Διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό Κατώτερο του ορίου Εφαρμογής της Ενωσιακής Νομοθεσίας 
(Δημόσιος ανοικτός διαγωνισμός) για την «Προμήθεια και μεταφορά ξυλείας» (CPV: 03419100-1 Προϊόντα 
Ξυλείας) στο πλαίσιο του έργου «SUB. 1.41 Βελτίωση σύγχρονων υποδομών του Ελληνιστικού Θεάτρου του 
Δίου» (Ενάριθμος ΠΔΕ 2023: 2023ΤΑ01400016, κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174114), με βάση τις διατάξεις του Ν. 
4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’/08.08.2016).

Έχοντας υπόψη:  

A. Τις διατάξεις:
1. Του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) «Περί τρόπου εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων». 
2. Του N. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και 

εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς». 
3. Του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, κλπ».
4. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
5. Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως 

τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/2022).
6. Του Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

7. Το Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.
8. Του Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων».
9. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων και 

Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

10. Του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν. 
3588/2007 Πτωχευτικός κώδικας- Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

mailto:efapie@culture.gr


2

11. Του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ 
161/Α/1992) και λοιπές ρυθμίσεις». 

12. Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

13. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/ 24/ ΕΕ και 2014/ 25/ ΕΕ)».

14. Του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

15. Του ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37.

16. Του ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο νομοθετικό 
πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 
διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 
324-337.

17. Του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού πλαισίου µε τις 
διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 
2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις».

18. Του π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.».
19. Της υπ' αριθμ. 57654/22.05.2017 Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα : “Ρύθμιση 

ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 1781).

20. Της υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 
ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)».

21. Της αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των 
Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44).

22. Της αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού 
τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων».

23. Του ν. 4635/2019 (Α’167) « Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» και ιδίως  των άρθρων 85 επ.
24. Του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις».

25. Του π.δ 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία».
26. Του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 
27. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των 

φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 
κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την 
Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119.

28. Του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για 
την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 



3

ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις».

Β. Τις Αποφάσεις
1. Την υπ' αρ. 76928/13.07.2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β’ 3075) "Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)".
2. Την υπ’ αρ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 

52415 ΕΞ2022/15.04.2022 (ΦΕΚ Β’ 1927) απόφαση, περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου (ΣΔΕ) των Δράσεων και Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας στο πλαίσιο του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2021/241.

3. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 Υ.Α. για την 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17-03-2020) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων 
και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

5. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/604866/13-12-2021 (ΑΔΑ 99Φ54653Π4-6ΟΗ) Υ.Α. με θέμα «Ορισμός 
Αναπληρώτριας ελλείποντος Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πιερίας», με την οποία ορίζεται η κ. 
Σταυρούλα Σδρόλια ως Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πιερίας.

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΟΙΚ/14992/31-01-2023 (ΑΔΑ: Ψ3ΦΨΗ-ΛΧ2) Απόφαση Ένταξης του έργου «SUB. 1.41 
Βελτίωση σύγχρονων υποδομών του Ελληνιστικού Θεάτρου του Δίου» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5174114 στο 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 11139/06-02-2023 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΑΔΑ: 
9ΨΝΙ46ΜΤΛΡ-ΦΟΨ) για την έγκριση της ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2023 στη 
ΣΑTA 014 του έργου «Sub.1.41. Βελτίωση σύγχρονων υποδομών του ελληνιστικού θεάτρου του Δίου» 
(κατανομή πίστωσης) με κωδικό Έργου (ενάριθμο) 2023ΤΑ01400016.

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 552480/28-02-2023 Απόφαση της ΓΔΑΠΚ (κατόπιν γνωμοδότησης του ΚΑΣ) για «Έγκριση 
εργασιών : α) επισκευής ξύλινων εδράνων του σύγχρονου θεάτρου του Δίου, β) βελτίωση Η/Μ 
εγκαταστάσεων του ελληνιστικού θεάτρου του Δίου και γ) διαμόρφωση νέας θέσης για θεατές ΑμΕΑ στο 
βόρειο άκρο του κοίλου του αρχαίου θεάτρου του Δίου» (ΑΔΑ: Ψ0Ω6453Π4-1Β0).

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/493124/17-10-2023 Ορισμό επιβλέπουσας του έργου (ΑΔΑ: ΨΞΡ046ΝΚΟΤ-2ΔΛ).

Γ. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/494188/18-10-2023 (ΑΔΑ: ΨΔ5Ε46ΝΚΟΤ-ΜΩΟ) Απόφαση «Συγκρότηση Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμών για συμβάσεις γενικών υπηρεσιών – προμηθειών με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ 
με εκτιμώμενη αξία ανώτερη των 30.000 Ευρώ χωρίς ΦΠΑ» της ΕΦΑ Πιερίας.

Δ. Το από 13-12-2023 (αρ. πρωτ. εισερχομένου ΥΠΠΟ/605744/13-12-2023) Εισήγηση-Αίτημα της επιβλέπουσας 
του έργου «Sub.1.41. Βελτίωση σύγχρονων υποδομών του ελληνιστικού θεάτρου του Δίου», για την έγκριση 
διενέργειας διαγωνισμού και την έγκριση του τεύχους διακήρυξης, των παραρτημάτων και του προϋπολογισμού 
για τη διενέργεια ανοιχτού διαγωνισμού κάτω των ορίων εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας για την 
«Προμήθεια και μεταφορά ξυλείας», στο πλαίσιο του ως άνω έργου.

Ε. Την από 9-12-2023 ολοκλήρωση της διαδικασίας διαβούλευσης χωρίς την υποβολή σχολίων.

https://greece20.gov.gr/wp-content/uploads/2021/09/Ypourgiki_Apofasi_FEK_4498_29.9.2021_SDE.pdf
https://greece20.gov.gr/wp-content/uploads/2022/04/FEK_-1927_19.04.2022.pdf
https://greece20.gov.gr/wp-content/uploads/2022/04/FEK_-1927_19.04.2022.pdf


4

ΣΤ. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/607111/14-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΒ6Ι46ΝΚΟΤ-ΙΧΠ) Απόφαση έγκρισης τεύχους διακήρυξης, 
παραρτημάτων και ενδεικτικού προϋπολογισμού για την «Προμήθεια και μεταφορά ξυλείας» του έργου «SUB. 
1.41 Βελτίωση σύγχρονων υποδομών του Ελληνιστικού Θεάτρου του Δίου», χρηματοδοτούμενου από το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174114).

Ζ. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/608083/14-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΗΕΜ46ΝΚΟΤ-ΚΝΠ) Απόφαση της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Πιερίας για την Έγκριση Διενέργειας Διαγωνισμού με την Ανοικτή Διαδικασία για συμβάσεις με 
προϋπολογισμό Κατώτερο του ορίου Εφαρμογής της Ενωσιακής Νομοθεσίας (Δημόσιος ανοικτός διαγωνισμός), 
με βάση τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’/08.08.2016), για την επιλογή αναδόχου για την 
«Προμήθεια και μεταφορά ξυλείας» στο πλαίσιο του έργου «Sub.1.41. Βελτίωση σύγχρονων υποδομών του 
ελληνιστικού θεάτρου του Δίου» (Ενάριθμος ΠΔΕ 2023: 2023ΤΑ01400016, κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174114), συνολικού 
προϋπολογισμού 81.840,00 €.

Η. Τις πιστώσεις του έργου «SUB. 1.41 Βελτίωση σύγχρονων υποδομών του Ελληνιστικού Θεάτρου του Δίου» 
(κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174114) με κωδικό Έργου (ενάριθμο) 2023ΤΑ01400016 της ΣΑΤΑ 014.

Θ. Την με αρ. 1/2023 Διακήρυξη (Αρ. ΕΣΗΔΗΣ 284201, αρ. πρωτ. 611788/18-12-2023, 23PROC013986709, ΑΔΑ: 
ΩΧΝΥ46ΝΚΟΤ-Λ5Γ) Δημόσιου Διαγωνισμού με την ανοιχτή διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό 
κατώτερο του ορίου εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας (Διεθνής Δημόσιος Ανοιχτός Διαγωνισμός) για την 
«Προμήθεια και μεταφορά ξυλείας» (CPV: 03419100-1 Προϊόντα Ξυλείας).

Ι. Το 1ο πρακτικό (αρ. πρωτ. εισερχ. 9375/10-01-2024) της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών για συμβάσεις 
γενικών υπηρεσιών-προμηθειών με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με εκτιμώμενη αξία ανώτερη των 30.000€ 
χωρίς ΦΠΑ που διαβιβάστηκε μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ.

Κ. Την υπ. αριθμ. 10085/10-01-2024 Απόφαση έγκρισης του 1ου πρακτικού της επιτροπής Δημόσιου Διαγωνισμού 
(ΑΔΑ: 6Φ0146ΝΚΟΤ-Ζ7Ο), με την οποία κρίθηκε ως προσωρινός ανάδοχος η ατομική επιχείρηση «ΠΟΘΗΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΑΥΛΟΥ».

Λ. Την υπ. αριθμ. 10806/10-01-2024 Πρόσκληση για την υποβολή των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου, 
η οποία απεστάλη μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ.

Μ. Το 2ο πρακτικό (αρ. πρωτ. εισερχ. 23791/19-01-2024) της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Πιερίας σχετικά με τον έλεγχο των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου και την 
κατακύρωση της σύμβασης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την έγκριση του υπ’ αριθ. πρωτ. 23791/19-01-2024 2ου Πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας 

διαγωνισμών της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πιερίας.

2. Την αποδοχή των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου του οικονομικού φορέα «ΠΟΘΗΤΟΣ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΑΥΛΟΥ», καθώς αυτά είναι σύμφωνα με τους όρους της υπ’ αρ. 1/2023 Διακήρυξης του 

Δημόσιου Ανοικτού Διαγωνισμού επιλογής αναδόχου για την «Προμήθεια και μεταφορά ξυλείας» (CPV: 

03419100-1 Προϊόντα Ξυλείας), στο πλαίσιο του έργου «Sub.1.41. Βελτίωση σύγχρονων υποδομών του 

ελληνιστικού θεάτρου του Δίου» (Ενάριθμος ΠΔΕ 2023: 2023ΤΑ01400016, κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174114).



5

3. Την κατακύρωση της σύμβασης για την «Προμήθεια και μεταφορά ξυλείας» (CPV: 03419100-1 Προϊόντα 

Ξυλείας) στην ατομική επιχείρηση «ΠΟΘΗΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΑΥΛΟΥ», 15ο ΧΛΜ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ-Μ

ΟΥΔΑΝΙΩΝ, Τ.Κ. 57001, ΑΦΜ 029572857, με συνολική τιμή προσφοράς το ποσό των σαράντα εννιά 

χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (49.500,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 %, ήτοι εξήντα μία 

χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα ευρώ (61.380,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, ο οποίος αντιστοιχεί 

σε έντεκα χιλιάδες οκτακόσια ογδόντα ευρώ (11.880,00 €).

4. Δεδομένου ότι έχει υποβληθεί μόνο μια προσφορά στον διαγωνισμό και σύμφωνα με την Διακήρυξη 

(παρ. 3.1.2), τα αποτελέσματα όλων των σταδίων της διαδικασίας ανάθεσης επικυρώνονται με την 

απόφαση κατακύρωσης του άρθρου 105 του 4412/2016, σύμφωνα με την παράγραφο 3.3 της 

Διακήρυξης που εκδίδεται μετά το πέρας και του τελευταίου σταδίου της διαδικασίας:

α) Η παρούσα Απόφαση κοινοποιείται στον προσωρινό ανάδοχο του Διαγωνισμού και

β) Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με την παρ. 2β του άρθρου 

364 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Το αντικείμενο της σύμβασης και η εκτέλεση της προμήθειας «Προμήθεια και μεταφορά ξυλείας» (CPV: 

03419100-1 Προϊόντα Ξυλείας) περιγράφονται αναλυτικά στην υπ’ αρ. 1/2023 Διακήρυξη δημόσιου 

διαγωνισμού της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πιερίας, στα παραρτήματα αυτής και στην προσφορά του 

αναδόχου. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Έργου: «SUB. 1.41 Βελτίωση σύγχρονων υποδομών του 

Ελληνιστικού Θεάτρου του Δίου» το οποίo έχει ενταχθεί στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με βάση 

την Απόφαση Ένταξης με αρ. πρωτ. ΥΠΟΙΚ/14992/31-01-2023 (ΑΔΑ: Ψ3ΦΨΗ-ΛΧ2) του Υπουργού 

Οικονομικών και έχει λάβει κωδικό MIS 517411414. Το Έργο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση-

NextGenerationEU (Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας) και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ (ΣΑTA 

014, Ενάριθμος Έργου:13 2023ΤΑ01400016)

Στην παρούσα Απόφαση να ενσωματωθεί η υπ’ αρ. πρωτ. 10085/10-01-2024 Απόφαση έγκρισης του 1ου 

πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας του δημόσιου διαγωνισμού του θέματος (ΑΔΑ: 6Φ0146ΝΚΟΤ-Ζ7Ο) και 

να κοινοποιηθεί με συνημμένα το υπ’ αρ. πρωτ εισερχ. ΕΦΑ Πιερίας 9375/10-01-2024 1ο Πρακτικό και το 

23791/19-01-2024 2ο Πρακτικό, στον μοναδικό οικονομικό φορέα που έχει υποβάλει προσφορά και δεν έχει 

αποκλειστεί οριστικά από τη διαγωνιστική διαδικασία.

Η  Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
της Εφορείας

Σδρόλια Σταυρούλα
Αρχαιολόγος



6

Κοινοποίηση:
1. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Πολιτισμού 

ydepp@mou.gr, aspiliopoulou@mou.gr

2. Υπουργείο Οικονομικών
Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Ελ.Βενιζέλου (Πανεπιστημίου) 25,
105 64 Αθήνα
rrfagov@minfin.gr, c.fertis@minfin.gr

Εσωτ. Διανομή:
1. Μέλη της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών της ΕΦΑ Πιερίας.
2. ΦΑΚΕΛΟΣ ΕΡΓΟΥ

mailto:ydepp@mou.gr











	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :26494
Ημ/νία Πρ. :22-01-2024
	AkrivesAntigrafo: 


